ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
Ш£ Ш - 5W9/d

О новой редакции Приложения к приказу от
12.03.2018 № 1576/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного
курса по основной образовательной программе
высшего образования бакалавриата (шифр |
СВ.5083.*)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
12.03.2018 № 1576/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
бакалавриата СВ.5083.* «Управление персоналом»» в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/l 6-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknykh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnykh-rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnym-
programmam-vysshego-obrazovaniva-vvmsknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 14.05.2018г.

Проректор по учебно-методической работе / | М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

проректора по
от

Приложение к приказу
ебно-методической работе

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5083.* «Управление персоналом»

по направлению подготовки 38.03.03 «Управление персоналом»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного руководителя
ВКР, степень, звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность, Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Акыол Мехмет Управление HR-брендом
организации

Лукичева Татьяна
Алексеевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
экономической теории

Артемова Диана Игоревна,
ассистент, Кафедра
экономики исследований и
разработок

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 отгон­
ов 11

2 Аплетова
Екатерина
Владиславовна

Компетентностный
подход при найме и
развитии персонала

Кульчицкая Елена
Валерьевна, кандидат
экономических наук,
старший преподаватель,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Судова Татьяна Леонидовна,
доктор экономических наук,
доцент, профессор, Кафедра
экономической теории и
социальной политики

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

3 Вагина Татьяна
Александровна

EVP модели в управлении
персоналом

Павель Елена Вячеславовна,
кандидат экономических
наук, доцент, Кафедра
экономики исследований и
разработок

Кульчицкая Елена
Валерьевна, кандидат
экономических наук,
старший преподаватель,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

4 Жирякова
Евгения
Г еннадьевна

Использование
обучающих интернет-
ресурсов в развитии
персонала коммерческой
организации

Михеева Дария Г еоргиевна,
кандидат экономических
наук, доцент, старший
преподаватель, Кафедра
управления и планирования
социально-экономических
процессов

Никифорова Ольга
Александровна, кандидат
социологических наук,
доцент, Кафедра
экономической социологии

Региональная
общественная
организация выпускников
экономического
факультета Санкт-
Петербургского
государственного
университета
«Содружество»

РК 01-116-4934 от 2018-
04-13

5 Зверева
Александра
Александровна

Ключевые показатели
эффективности службы
персонала

Крылова Юлия
Владимировна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Маслова Елена Викторовна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

6 Кабирова Алина
Альбертовна

Инструменты влияния
линейного руководителя
предприятия на развитие
персонала

Кизян Наталья Г еннадьевна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Канаева Ольга Алексеевна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра экономической
теории и социальной
политики

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

7 Кобзарь Дарина
Андреевна

Инструменты управления
имиджем компании на
рынке труда

Артемова Диана Игоревна,
ассистент, Кафедра
экономики исследований и
разработок

Лукичева Татьяна
Алексеевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
экономической теории

Общество с ограниченной
ответственностью
«БИЗНЕС ПАРТНЕРЫ»

РК 01-116-4622 от 2018-
04-09

8 Коптелкина
Вероника
Алексеевна

Компетентностный
подход при найме и
развитии персонала

Маслова Елена Викторовна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Крылова Юлия
Владимировна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

9 Косолапова
Анна
Владимировна

Разработка системы
обучения персонала на
рабочем месте на примере
сервисного предприятия

Никифорова Ольга
Александровна, кандидат
социологических наук,
доцент, Кафедра
экономической социологии

Кульчицкая Елена
Валерьевна, кандидат
экономических наук,
старший преподаватель,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

10 Кочко Елизавета
Александровна

Технологии управления
текучестью персонала в
финансово-кредитной
организации

Соловьева Олеся
Анатольевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
экономической теории и
социальной политики

Маслова Елена Викторовна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Региональная
общественная
организация выпускников
экономического
факультета Санкт-
Петербургского
государственного
университета
«Содружество»

РК 01-116-7138 от 2018-
05-23

11 Кулова Арина
Витальевна

Управление
вовлеченностью
персонала в сервисных
организациях

Минина Вера Николаевна,
доктор социологических
наук, профессор, профессор,
Кафедра социологии
культуры и коммуникации

Жигалов Вячеслав
Михайлович, кандидат
экономических наук, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Региональная
общественная
организация выпускников
экономического
факультета Санкт-
Петербургского

государственного
университета
«Содружество »

РК 01-116-7138 от 2018-
05-23

12 Кунец Татьяна
Сергеевна

Оценочные процедуры в
управлении персоналом

Кульчицкая Елена
Валерьевна, кандидат
экономических наук,
старший преподаватель,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Соловьева Олеся
Анатольевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
экономической теории и
социальной политики

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

13 Максимова
Регина Олеговна

Управление
коммуникациями в
организации

Василькова Валерия
Валентиновна, доктор
философских наук,
профессор, профессор,
Кафедра социологии
культуры и коммуникации

Кизян Наталья Геннадьевна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 отгон­
ов 11

14 Максутова
Розалия
Гумарбековна

Разработка системы
оценки аудиторов на
основе корпоративной
модели компетенций

Минина Вера Николаевна,
доктор социологических
наук, профессор, профессор,
Кафедра социологии
культуры и коммуникации

Кульчицкая Елена
Валерьевна, кандидат
экономических наук,
старший преподаватель,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Акционерное общество
«КПМГ»

РК 01-116-6118 от 2018-
05-07

15 Мартынова
Ирина
Викторовна

Управление подготовкой
лидеров в современной
организации

Мелякова Евгения
Валерьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра управления
и планирования социально-

Минина Вера Николаевна,
доктор социологических
наук, профессор, профессор,
Кафедра социологии
культуры и коммуникации

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

экономических процессов РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

16 Меженина
Татьяна
Витальевна

Оценочные процедуры в
управлении персоналом

Соловьева Олеся
Анатольевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
экономической теории и
социальной политики

Никифорова Ольга
Александровна, кандидат
социологических наук,
доцент, Кафедра
экономической социологии

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

17 Мурзакаримова
Наталья
Александровна

Обучение на рабочем
месте на примере
промышленного
предприятия

Кизян Наталья Геннадьевна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Крылова Юлия
Владимировна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

18 Нурова Камила
Тагировна

Разработка технологий
развития персонала

Минина Вера Николаевна,
доктор социологических
наук, профессор, профессор,
Кафедра социологии
культуры и коммуникации

Жигалов Вячеслав
Михайлович, кандидат
экономических наук, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Общество с ограниченной
ответственностью
«Газпром экспорт»

РК 01-116-12612 от 2017-
09-12

19 Панова Евгения
Игоревна

Интернет-рекрутинг:
создание модели поиска
кандидатов для IT-
компании с заранее
заданным профилем
личных и
профессиональных
компетенций

Иванова Виктория
Валерьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
информационных систем в
экономике

Минина Вера Николаевна,
доктор социологических
наук, профессор, профессор,
Кафедра социологии
культуры и коммуникации

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

20 Переломова
Анастасия

Технологии управления
персоналом на

Жигалов Вячеслав
Михайлович, кандидат

Маслова Елена Викторовна,
кандидат экономических

Представительство
Акционерного общества

Александровна предприятиях с высокой
текучестью и сезонными
видами работ

экономических наук, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

21 Светличная
Варвара
Александровна

Управление
организационными
коммуникациями

Крылова Юлия
Владимировна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Мелякова Евгения
Валерьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра управления
и планирования социально-
экономических процессов

Региональная
общественная
организация выпускников
экономического
факультета Санкт-
Петербургского
государственного
университета
«Содружество»

РК 01-116-7138 от 2018-
05-23

22 Тарабанова
Оксана
Александровна

Аутсорсинг функций
службы персонала:
перспективы развития

Мелякова Евгения
Валерьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра управления
и планирования социально-
экономических процессов

Соловьева Олеся
Анатольевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
экономической теории и
социальной политики

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

23 Тылышун
Виктория
Олеговна

Методы развития
организационной
культуры в строительной
компании

Никифорова Ольга
Александровна, кандидат
социологических наук,
доцент, Кафедра
экономической социологии

Кизян Наталья Геннадьевна,
кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Представительство
Акционерного общества
ЮИТ Ракеннус
(Финляндия) г.Москва

РК 01-116-12551 от 2017-
09-11

24 Чижова Ольга Обучение на рабочем Маслова Елена Викторовна, Спиридонова Наталия Региональная

Борисовна месте на примере
промышленного
предприятия

кандидат экономических
наук, доцент, доцент,
Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

Валерьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра
экономической теории и
социальной политики

общественная
организация выпускников
экономического
факультета Санкт-
Петербургского
государственного
университета
«Содружество»

РК 01-116-4934 от 2018-
04-13

25 Шель Виктория
Юрьевна

Аутсорсинг функций
службы персонала:
оценка эффективности

Михеева Дария Г еоргиевна,
кандидат экономических
наук, доцент, старший
преподаватель, Кафедра
управления и планирования
социально-экономических
процессов

Крылова Юлия
Владимировна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

Региональная
общественная
организация выпускников
экономического
факультета Санкт-
Петербургского
государственного
университета
«Содружество»

РК 01-116-4934 от 2018-
04-13